
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA DRÎNCENI 
CONSILIUL LOCAL  
 
 
                                                  HOTĂRÂREA NR. 1 
                            privind aprobarea Studiului de fezabilitate şi a indicatorilor 
             tehnico-economici ai obiectivului de investiţii « MODERNIZARE DRUMURI 
                     DE INTERES LOCAL ÎN COMUNA DRÂNCENI, JUDEŢUL VASLUI » 
 
          -având în vedere Expunerea de motive a primarului, Raportul compartimentului de 
specialitate şi avizul comisiei de specialitate ; 
         -având în vedere prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
         -în temeiul dispoziţiilor art.36 alin.(2) lit.”b”, alin.(4) lit.”d” , ale art.45 alin.(1) precum 
şi ale art.126 din Legea nr.215/2001 administraţiei publice locale republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare . 
 
    CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DRÎNCENI, JUDEŢUL VASLUI ; 
   
                                                     H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
      Art.1.- Se aprobă studiul de fezabilitate a obiectivului de investiţii «MODERNIZARE 
DRUMURI DE INTERES LOCAL ÎN COMUNA DRÂNCENI, JUDEŢUL VASLUI  » cu 
următorii indicatori tehnico-economici : 
        - Valoare totală a investiţiei – 7.412.039,00 lei cu TVA , din care - C+M – 4.972.017,00 
lei cu TVA ; 
        -  Lungime totală 5.677 m , din care în localitatea Drânceni 920 m ,în localitatea 
Ghermăneşti 2521 m şi în localitatea Râşeşti 2236 m ; 
   Art.2. – Finanţarea obiectivului de investiţie prevăzut la art.1 se face din fonduri 
guvernamentale . 
   Art.3. – Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri răspunde primarul 
comunei . 
 
 
 
                                                                                 Data- 12 ianuarie 2011  
 
 
 
 
                         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                         CONTRASEMNEAZĂ, 
                                ROMICĂ LUPU ,                                 Secretar comuna Drînceni, 
                                                                                                        SANDA VEZETIU, 
 
 
 
 
 
 


